
An unsere Kundinnen und Kunden

www.coronachur.ch		
Hotline: 081 254 53 99
	
	

@CoronaStabChur
Facebook: CoronaStabChur

20.01.2021

Rathaus / Stadthaus
Stadtkanzlei
Telefon: 	081 254 41 13	 E-Mail: stadtkanzlei@chur.ch

Schulsekretariat
Telefon: 	081 254 44 13 	E-Mail: stadtschule@chur.ch

Einwohnerdienste
Telefon: 	081 254 41 56 	E-Mail: einwohnerdienste@chur.ch
	
Finanzen und Steuern
Telefon: 	081 254 51 02 	E-Mail: finanzensteuern@chur.ch

Hochbaudienste / Bausekretariat
Telefon: 	081 254 51 62 	E-Mail: hochbaudienste@chur.ch 
			   bausekretariat@chur.ch

Bestattungen und Friedhöfe
Telefon:	 081 254 47 66 	E-Mail: bestattungen@chur.ch

Tiefbaudienste
Telefon:	 081 254 51 61 	E-Mail: tbd@chur.ch

Folgende Schalterdienste der Stadt Chur bleiben vom Mittwoch, 20. Januar bis voraussichtlich Sonntag, 28. Februar 2021 ge-
schlossen. Termine für unaufschiebbare dringliche Geschäfte sind ausschliesslich auf Voranmeldung möglich. 

Grundbuchamt
Telefon: 	 081 254 50 00	  E-Mail: grundbuchamt@chur.ch
	

Berufsbeistandschaft
Telefon: 	 081 254 49 62 	 E-Mail: berufsbeistandschaft@chur.ch

Zivilstandesamt
Telefon: 	 081 254 49 71 	 E-Mail: za@chur.ch

Sport- und Eventanlagen
Telefon: 	 081 254 42 88 	 E-Mail: obereau@chur.ch

Schalterdienste zu gewohnten Öffnungszeiten:

•	 Werkbetrieb
•	 Stadtpolizei
•	 Sozialleistungen
•	 Betreibungsamt
•	 Schulzahnklinik


